

LĒKTUVO KAIZIARUOSEJE ŽUVO 28 ASMENYS

JAV PANAUDOS SAVO KARINĖ GALYBĖ, JEI KAS UŽPULTŲ EUROPOS KRAŠTUS

Valstybės departamento sekretoriaus kalba Berlyne BERLYNAS. — JAV valstybės sekretoriaus padėjėjas George Ball inkėsi Berlyne ir Bonoj, kur turėjo pasitarimus su Vakarų Vokietijos kancleriu Erhard. Sekmdienį Berlyne pasibaigė keturias dienas užtrukusi vokiečių-amerikiečių draugiškumo draugijos konferencija, kurioje Ball pasakė politinę kalbą.

Savo kalboje George Ball paaiškino JAV tikslus steigiant tarptautinį atominį NATO laivyną. Jo žodžiais Amerikos sąjungininkai nori turėti teisę planuoti ir prižiūrėti savo kraštų gynybą, nežiūrint į tai, kad ne visi jie turi atominį ginklą. Dėl to JAV nori su kitais draugiškais kraštais, turinčiais atominį ginklą ir tais, kurie neturi jų, sukurti ir išlaikyti tarptautinį atominį laivyną. Šitoks laivynas, Ball nuomone, sustiprintų ryšius tarp NATO sąjungininkų, suvienytų Europos kraštus ir kartu, parūpintų NATO karo vadams vidutinio atstumo atominį raketų.

IŠ VISO PASAULIO

— DARMSTADT, V. Vokietija. — Šeštadienį numirė, sulaukęs 60 metų amžiaus buvęs Vokietijos užsienio reikalų ministris Heinrich von Brentano. Adenauerio vyriausybėje jis užsienio reikalus tvarkė šešis metus. — San Antonio, Texas. — Šiandien prasideda tarptautinė mokslininkų konferencija, kurioje dalyvauja ir trys sovietų mokslininkai. Konferencija skiriama erdvės biologiniams klausimams svarstyti. — Tokijo. — Šeštadienį Japonijai buvo žemės drebėjimas, kuris buvo silpnas ir nuostolių nepadarė. Drebėjimo centras buvo Ramiajame vandenyne, netoli nuo Japonijos salų. — MADRIDAS. — Buvusio Argentinos diktatoriaus Perono privatus sekretorius Algarve atvyko į Chile ryšium su Perono sūnumu šiais metais sugrįžti į Argentiną. Čilės vyriausybė Perono sekretorių paprašė apsilankyti krašte. — PRETORIA, P. Afrika. — Užsienio reikalų ministris Mulder vadovaus Pietų Afrikos delegacijai Jungtinėse Tautose. — Florencija, Italija. — Profesorius Colonnetti paskelbė savo tyrinėjimus, kurie sako, kad garsusis Pisos bokštas, kuris yra vienuolika pėdų palinkęs į šoną, gali netrukus visai nugriūti. Per paskutinius 45 metus bokštas palinko apie ketvirtadalį colio.

Amerika gins Europą

Valstybės sekretoriaus padėjėjas toliau garantavo vokiečiams, kad Amerika nemano apie Europos ir yra pasiruošusi ją ginti. Prancūzijos politikai grindžia savo karinius planavimus ta prielaida, kad JAV nepanaudos savo atominio arsenalo, jei rusai užpultų Europą. Į šitokią pažiūrą aiškiai atsakymą davė Ball. Jis pareiškė, kad JAV ne tam atvežė Europą savo atominę kariuomenės dalinius, kad leistų priešiui juos paimti. JAV atominės jėgos yra ne vien tik Amerikos gynybai, bet ir Europos sąjungininkų gynybai. Ties du kraštai Amerika ir Europa bus ginami, lyg būtų vienas kraštas.

Daugelis JAV atominį raketų esančių nukreiptos į taikinius, kurie grąšinti gali tik Europai, pareiškė JAV paskretoriaus.

Prancūzai nepasitiki JAV

George Ball lankymasis Vokietijoje yra pirmas tokio augšto pareigūno atsilankymas po rinkimų. Manoma, kad Amerikos ir Prancūzijos pažiūros į NATO ir į Europos gynybą anksčiau ar vėliau turės išsispirti. Dabar Prancūzijos de Gaulle pažiūra yra ta, kad Europa turi turėti savo trečiąją jėgą, kuri nepriklausytų nuo Amerikos. Dėl to jis daro spaudimą į vokiečių vyriausybę, kad ši nesuartėtų per daug su Amerika ir nepalikėtų Prancūzijos politškai izoliuotos. Galvojama, kad NATO ir visos Europos vienybės ateitis daug priklausys nuo dviejų valstybių galvų Prancūzijos de Gaulle ir JAV prezidento Johnsono susitikimo. Nors dar susitikimo data nėra numatyta, galvojama, kad Johnsonas bandys su de Gaulle susitikti dar šiais metais.

Maskva neatsisako šaukti suvažiavimą

MASKVO. — Telegramų agentūra "Tass" sekmdienį pranešė, kad Sovietų Sąjunga šauks pasaulio komunistų suvažiavimą. Kada ji turėtų įvykti — nesakoma. "Tass", kalbėdamas apie Argentinos komunistų partijos pirmininko vizitą Maskvoje, pranešė, kad pasitarimuose tarp

Sovietai bijo Nato atominio laivyno

MASKVA. — Sovietų Sąjungos žinių agentūra "Tass" penktadienį paskelbė savo vyriausybės nuomonę apie Nato ribose organizuojamą tarptautinį atominį ginklais ginkluotą laivyną. Esą tas laivynas, kuri remia tik JAV ir vokiečių "revanšistai", paskleis dar plačiau atominis ginklus ir pakenktų Europos saugumui. Vokiečiai labai nori prieiti prie atominio ginklo. Tas laivynas būtų Potsdamo sutarties sulaužymas, jis priverstų Sovietų Sąjungą griežtai atitinkamų priemonių užtikrinti savo ir savo draugų saugumą. Sovietų Sąjunga neatsisakanti nuo savo teisių, jai duotų pagal Potsdamo susitarimą.

Toliau "Tass" nusako savo pažiūras į taikingą sugyvenimą tarp kraštų su skirtingomis socialinėmis sistemomis. Agentūros nuomone reiktų visus tarptautinius klausimus spręsti taikingai, nusiginkluoti ir sunaikinti visus atominis ginklus.

Victorio Codovilla ir sovietų vadų buvo nutarta tęsti pasirodymą naujai komunistų konferencijai. Kaip žinoma, šitokia konferencija anksčiau visų laikų labai priešinosi kinų komunistų vadai.



Didelį lėktuvą aptvėrė Pietų Vietnamą. Labiausiai nukentėjo visas pajūrys. Paveikslė matome Vietnamo kaimelį, paskendusį vandenyje. Paveikslė taip pat matosi karys, saugojęs apylinkę nuo įsiveržusių komunistų.

IZRAELIS IR SIRIJA SKUNDZIASI JUNGTINIŲ TAUTŲ SAUGUMO TARYBAI

Susirėmimuose buvo panaudoti tankai ir lėktuvai

NEW YORKAS. — Vakar Jungtinių Tautų Saugumo Taryba buvo sušaukta specialiam posėdžiui svarstyti Izraelio ir Sirijos skundus. Abi pusės skundžia viena kitą dėl susirėmimo, kuris įvyko praėjusį penktadienį. Šiuo metu tarybai pirminkauja JAV delegacijos Jungtinėse Tautose vadovas, ambasadorius Adlai Stevensonas.

Sirijos delegatas Rafik Asha sekmdienį kreipėsi į tarybą, kaltindamas Izraelį Sirijos ginkluotu užpuolimu. Kelionis valandoms prasilinkus skundą įteikė ir Izraelio atstovas Michael Comay. Jisai skundėsi pakartotinai Sirijos vykdoma agresija prieš Izraelį. Be to, jis nurodė dažnus Sirijos valdžios pareikiimus, kuriais grąšinama Izraelio saugumui. Galimas daiktas, kad Saugumo Taryba nedarys jokių nutarimų, kol negaus pranešimo iš savo stebėtojų Izraelio ir Sirijos pasienyje. Tie stebėtojai yra Jungtinių Tautų pasiūsti prižiūrėti, kad abu kraštai laikytųsi paliaubų susitarimo. JT stebėtojų vadovauja generolas Odd Bull iš Norvegijos.

Mūšy dalyvavo aviacija

Pranešimai iš Izraelio-Sirijos pasienio sako, kad penktadienį ir šeštadienį buvo šaudoma iš abiejų pusių artilerijos pabūklais. Vienoje vietovėje susišaudė dalyvavo ir po du tankus. Sirijos artilerijai pakartotinai apšaudant Izraelio pusėje esančius kaimus, į orą buvo pasiūti Izraelio lėktuvai, kurie Sirijos kalnuose įrengtas pabūklų pozicijas apnėdė padegamomis bombomis ir apšaudė raketomis. Sirija tuoj pat atsiumė savo sovietų gamybos lėktuvus, kurie esą Izraelio prancūziškus lėktuvus išvijo už sienos. Sirija giriasi vieną lėktuvą numušusi, tačiau Izraelio kalbėtojas to nepripažįsta, priešingai žydati numušęs vieną Sirijos karo lėktuvą.

Tuose karo veiksniuose, kurie abi dienas užtruko po kelias valandas, žuvo trys Izraelio pusėje ir 7 Sirijoj. Sužeistų buvę kelios dešimtys.

— Geneva. — Filipinų prezidentas Macapagal pakvietė popiežių Paulių VI-jį atvykti į Filipinus kitais metais, kada suėk 400 metų nuo krikščionybės įvedimo Filipinuose.

JAV žada nusileisti dėl sovietų skolų JT

NEW YORKAS. — JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose Adlai Stevensonas yra pasirengęs nusileisti Sovietų Sąjungai dėl šios laikysenos skolų Jungtinėse Tautose mokėjimo reikala. Stevensonas penktadienį ilgai tarėsi su JT sekretoriumi U Thant. Vėliau jis pareiškė susirinkusiam laikraštiniams, kad JAV nesipriešins kompromisams pasiūlymams, kurie leistų sovietams pasilikti Jungtinėse Tautose ir kartu lakytis savo nusistatymo nemokėti už taikos misijų išlaikymą. Stevensonas pareiškė, kad JAV nenori apskundinti savo santykių su Sovietų Sąjunga, Prancūzija ar kita kuria šalimi. Pasaulis esą turi pakankamai rimtų problemų saugumo ir taikos srityse, todėl pasauliui reikia gerensio sugyvenimo ir mažiau įtempimo.

Manoma, kad Stevensonas švelnūs žodžiai nereiškia, kad JAV atsisako savo pažiūras, kad visi JT nariai turėtų laikytis bendrų daugumos nutarimų. Jungtinėse Tautose yra skolinga ne tik Sovietų Sąjunga, bet visa eilė kitų kraštų. Kietas JAV laikymasis galėtų pakenkti šio krašto santykiams su daugeliu draugingų kraštų, jų tarpe — Prancūzija.

Bendra Vokietijos ir JAV karo politika

WASHINGTONAS. — Pasibaigus pasitarimams tarp JAV gynybos sekretoriaus McNamara ir Vakarų Vokietijos gynybos ministerio Kai-Uwe von Hassel, buvo paskelbtas pareiškimas, kuriame sakoma, kad buvo aptarti klausimai susiję su NATO apginklavimui naujais ginklais ir kokiais būdais panaudoti karo atveju taktinius atominis ginklus. Pasitarimuose buvo prieta prie nuomonių vienodumo daugelyje svarbių Europos gyvenimo klausimų. Buvo aptarti ginklo klausimai. Vokietija perka iš JAV tris naujus karo laivus, taip pat, apie 200 malūnsparnių. Abu kraštai nutarė bendrai pasigaminti naują lėktuvą, kuriam tereikia trumpų įsibėgėjimo kelių, ar kuris gali tiesiog pakilti iš vietos. Ma-

LĒKTUVAS SU 28 KELEIVIAIS SUDUŽO NEPRIEINAMOJE KALNO VIRŠŪNĖJE

Pirmasis sniegas apskunkino gelbėjimo darbus LAS VEGAS, Nevada. — Sekmdienio naktį netoli Las Vegas nukrito keleivinis dviejų motorų lėktuvas, Fairchild F-27. Visi jame buvę 28 asmenys žuvo. Ilgą laiką niekas nežinojo apie lėktuvo likimą. Lauke siautė smarki pūga. Pirmas šių metų sniegas apdengė visas pėdas. Smarkūs vėjai trukdė policijai ir oro bendrovės pareigūnams tęsti ieškojimą.

Vietnamo studentai nori keisti valdžią

SAIGONAS, P. Vietnamas. — Komunistiniai Viet Congo daliniai veržiasi į potvynių nuterietas Vietnamo apylinkes, norėdami išnaudoti gamtos nelaimių iššaukta netvarką savo kariniams tikslams. Be strateginių sumetimų komunistai nori gauti amerikiečių maisto, kuris yra lėktuvais vežamas į potvynių nusiaubtas apylinkes. Maisto maišai, daugiausiai ryžių ir kviečių yra numetami nuo pasaulio atskirtose apylinkėse. Šis maistas vilioja komunistų partizanus, kurie bando jį pasiimti savo reikalams. Pietų Vietnamo vyriausybė, kovodama su demonstruojančiais studentais šeštadienį paskelbė nutarimą atšaukti karo prievolės atidėjimą tiems studentams, kurie bus sumti demonstruojant. Paprastai studijuoją jaunuoliai laikinai atleidžiami nuo karinės prievolės. Atleidimas yra duodamas dviems metams ir gali būti reikalaujamas esant pratęsimams. Dabar vyriausybė nutarė tiems studentams, kurie kišasi į valdžios reikalus, karinės prievolės neatidėti.

Prieš vyriausybę nukreiptos demonstracijos vyksta toliau. Šeštadienį ir sekmdienį tūkstantai studentų ir budistų organizacijų narių demonstravo prieš naują Pietų Vietnamo vyriausybę. Aukštoji krašto taryba irgi kritikavo ministerį pirmininką už jo pasirinktus ministrus. Šis gi, atsakė, kad bet kurio metu galis atsistatydinti, jei taryba, kuri eina parlamentą pareigas, pareikštų jo vyriausybei nepasitikėjimą.

Vyriausybė kritikuojama už tai, kad savo tarpe turi ministrų, kurie tarnavo nuversto prezidento Diem valdžoje.

LISABONA, Portugalija. — Vyriausybė uždarė vieną laikraštį, kuriame buvo straipsnis apie Popiežiaus kelionę Indijon katalikų kongreso metu. Portugalai nepritaria tam vizitui, nes Indija atsiėmė portugalams priklausiusias Goa ir kitas kolonijas.

Ben Gurion supyko ant savo partijos

TEL AVIV, Izraelis. — Buvęs Izraelio ministris pirmininkas David Ben Gurion sekmdienį supykęs išstojo iš savo partijos centrinio komiteto. Partija, kuri šiuo metu valdo Izraelį, nepriėmė jo pasiūlymo reformuoti dabartinę Izraelio rinkimų sistemą. Pagal Ben Gurion siūlymą politinių partijų skaičius Izraelyje sumažėtų ir ilgainiui pasilikty tik dvi ar trys politinės partijos. Daugumas su šiuo nesutiko. Susirinkimas buvęs labai triukšmingas ir užsitęsęs net 7 valandas. Sakoma, kad Izraelio užsienio reikalų ministris ponis Golda Meir diskusijų metu net apalpusi.

Sudanas atsikratė seno diktatoriaus

KHARTOUM, Sudanas. — Naujoji Sudano vyriausybė, paimusi valdžią iš karinio diktatoriaus su sudentu ir darbo unijų pagalba, sekmdienį visai atsikratė generolo Abboud. Jis dar bandė išsilaikyti prezidento poste ir vyriausio Sudano kariuomenės vado kėdėje. Naujoji vyriausybė privertė jį atsistatydinti. Paskelbus per radiją jo pasitraukimą iš pareigų, kartu buvo pranešta, kad generolas Alkhwad buvo paskirtas kariuomenės vadu. Jis turės pagelbininkais penkių asmenų gynybos tarybą. Naujojo prezidento dar neturima, jo pareigas eiti bus sudaryta trijų asmenų taryba, kuri eis pareigas iki kovo mėnesio visuotinių rinkimų, kurie turės išrinkti naują Sudano valstybės galvą.

Veliausios žinios

♦ Komunistinės Kinijos gynybos ministeris pranešė, kad Kinijos karinė aviacija numušė JAV žvalgybos lėktuvą. Lėktuvas buvo numuštas sekmdienį virš centrinės Kinijos. Lėktuvas neturėjo pilotą. Washingtonas pranešimai sako, kad čia neturima jokių žinių apie lėktuvo numušimą. Tautinės Kinijos kalbėtojas iš Formozos praneša, kad iki šiol jau trys žvalgybos lėktuvai buvo prarasti virš komunistinės Kinijos.

♦ Šešių geležinkelio darbininkų unijų atstovai vakar pranešė, kad visi pasitarimai su darbdaviais nedavė jokių vaisių, todėl ateinančių pirmadienį, 6 valandą ryto visos unijos išsina streikuoti. Manoma, kad streike dalyvaus apie 160,000 darbininkų. Susisiekimas geležinkeliais gali visai sustoti.

♦ Kongo sukilėlių radijas pranešė, kad sulmtas amerikietis misionierius dr. Paul Carlson karinio teismo buvo nuteistas mirties bausme. Teismo sprendimas turėjo būti įvykdytas šiandien. JAV valstybės sekretorus Rush pareiškė, kad sukilėlių teismo sprendimas yra nusikaltimas prieš visus žmogūškumo ir tarptautinės teisės įstatymus. Vėliau iš Nairobi, Kenijos radijaus atėjo žinia, kad sukilėliai nutarę tartis dėl Carlson atleidimo.

♦ Čikagoje gerokai apdegė trijų aukštų namas, esąs prieš Conrad Hilton viešbutį, 728 S. Wabash. Galaras prasidėjo name esančioje kirpykloje.

— Šiaulių teatras naujajį sezoną pradėjo Vinco Krėvės "Zentu". Dramą pastatė neseniai Maskvos teatronų institutą baigęs M. Karkelelis, dekoracijas paruošė J. Taujanskien. Dar teatras pastatys kito, nepr. Lietuvos kitalais metais, kada suėk 400 metų nuo krikščionybės įvedimo Filipinuose.



# NAUJIENA SVIETKATA - PASTOVI LAIMĖ

Kono, foto ir įrašų darbas pagirdinti  
Naujienoms, mokslo žinių populiaras, vertinimas  
JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

### OXALATŲ AKMENYS INKSTUOSE

Įvairūs oksalidai oksalidais rūgšties kristalai šlapime laikytina yra neįprastai reikšmingas sveikatos žmogaus sveikatos rodiklis. Oksalidai oksalidais rūgšties kristalai šlapime. Tokie kristalai, vienu žodžiu vadinami oksalatais. Jau 1845 metais gyd. Prout aprašė ypatingą liguotą atvejį ir jį pavadino Oxaluria. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Pasak gyd. Cantani, minėta oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.

Oksalidais rūgšties oksalidais rūgšties šlapime. Tada ir kitu gydytojais tokius atvejus aprašė. Gydytojai Golding, Bird ir vėliau Hantsli mėginę rasti kokią nors ligos stovį, tačiau kūrėsi riboti su padochint oksalidais rūgšties kristalai oksalidais rūgšties šlapime tiksliai.



Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

## Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

Nauijienos įsigijo naują Graphic Electronics mašiną klišmės gaminti. Tai pati moderniausia Amerikoje padaryta šios rūšies mašina. Pirmieji šios mašinos pagaminti paveikslai jau pasirodė dienraštyje. Netrukus jų bus daugiau. Iki šiol Nauijienos nedaug tegalėjo parvairinti savo paplėtimą. Absolutus Re-... (text continues with technical details and company information)

## Vilko klusimais (I) NEJAUKI TYLA

Daugiau kaip dešimt metų Vilko klusimais (I) NEJAUKI TYLA. Pirmieji šios mašinos pagaminti paveikslai jau pasirodė dienraštyje. Netrukus jų bus daugiau. Iki šiol Nauijienos nedaug tegalėjo parvairinti savo paplėtimą. Absolutus Re-... (text continues with technical details and company information)

## STENKIMŲ TRINYGU ATSAKYMAS

Stenkimų trinys. Klausimas: Esiu 40 metų, turiu vaikų, tėvas - veidus prieš 28 metų, mano žmona trima mėsai, už mane jausmė, esu laimingas šeimos gyvenime. Tada mane surašytieji vienybės atstatymo nuostatai jau įteigti savo galia ir raišas visas mėsai. (text continues with a personal story and advice)

## Gerai sirdis tėvas

Gerai sirdis tėvas. Tėvas - Ale, Justelė, ko verki, juk rytoj tavo vesuvis! Duki, - Ak, tėveli, man taip liūdna, kad turėsiu motinėlę, paikit! (text continues with a personal story and advice)

## STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4199 ARCHER AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632. TURTAS - \$90,000,000 REZERVAI - \$3,900,000. (text continues with financial information and contact details)

## MILDA BUICK, INC.

MILDA BUICK, INC. 907 West 35 St. LA 3 - 2022. (text continues with car sales information and contact details)

## Amerikos tautinės grupės nulėmė demokratijos laimėjimą Amerikoje

Amerikos tautinės grupės nulėmė demokratijos laimėjimą Amerikoje. New Yorko mēras Richard F. Wagner, Visų Amerikiečių Tarybos (All Americans Council) pirmininkas, pareiškė, kad Amerikos tautinės grupės suvaldino nulemiamąją (key) rolę didžiajam Johnsono-Humphrey laimėjimui ir turėjo įtakos rinkėms didžiulei demokratų pergalei šiuose rinkimuose. (text continues with political analysis)

## JAPONIJA GREITAI AMERIKONEJA

Japonija greitai amerikoneja. Tokio, Japonija. Nespėjau nusileisti Tokio aerodrome prieš porą dienų, o šandieną gailai pasigirti, kad jau beveik pusę Japonijos apvažiavau. Turiau paklausti praeiviai, kaip japonai labai gerai organizuoja turizmą. (text continues with travelogue and political commentary)

## Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašiną. Nauijienos įsigijo naują Graphic Electronics mašiną klišmės gaminti. Tai pati moderniausia Amerikoje padaryta šios rūšies mašina. (text continues with technical details and company information)

## STENKIMŲ TRINYGU ATSAKYMAS

Stenkimų trinys. Klausimas: Esiu 40 metų, turiu vaikų, tėvas - veidus prieš 28 metų, mano žmona trima mėsai, už mane jausmė, esu laimingas šeimos gyvenime. Tada mane surašytieji vienybės atstatymo nuostatai jau įteigti savo galia ir raišas visas mėsai. (text continues with a personal story and advice)

## Gerai sirdis tėvas

Gerai sirdis tėvas. Tėvas - Ale, Justelė, ko verki, juk rytoj tavo vesuvis! Duki, - Ak, tėveli, man taip liūdna, kad turėsiu motinėlę, paikit! (text continues with a personal story and advice)

## STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4199 ARCHER AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632. TURTAS - \$90,000,000 REZERVAI - \$3,900,000. (text continues with financial information and contact details)

## MILDA BUICK, INC.

MILDA BUICK, INC. 907 West 35 St. LA 3 - 2022. (text continues with car sales information and contact details)

## Amerikos tautinės grupės nulėmė demokratijos laimėjimą Amerikoje

Amerikos tautinės grupės nulėmė demokratijos laimėjimą Amerikoje. New Yorko mēras Richard F. Wagner, Visų Amerikiečių Tarybos (All Americans Council) pirmininkas, pareiškė, kad Amerikos tautinės grupės suvaldino nulemiamąją (key) rolę didžiajam Johnsono-Humphrey laimėjimui ir turėjo įtakos rinkėms didžiulei demokratų pergalei šiuose rinkimuose. (text continues with political analysis)

## JAPONIJA GREITAI AMERIKONEJA

Japonija greitai amerikoneja. Tokio, Japonija. Nespėjau nusileisti Tokio aerodrome prieš porą dienų, o šandieną gailai pasigirti, kad jau beveik pusę Japonijos apvažiavau. Turiau paklausti praeiviai, kaip japonai labai gerai organizuoja turizmą. (text continues with travelogue and political commentary)

## Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašiną. Nauijienos įsigijo naują Graphic Electronics mašiną klišmės gaminti. Tai pati moderniausia Amerikoje padaryta šios rūšies mašina. (text continues with technical details and company information)

## STENKIMŲ TRINYGU ATSAKYMAS

Stenkimų trinys. Klausimas: Esiu 40 metų, turiu vaikų, tėvas - veidus prieš 28 metų, mano žmona trima mėsai, už mane jausmė, esu laimingas šeimos gyvenime. Tada mane surašytieji vienybės atstatymo nuostatai jau įteigti savo galia ir raišas visas mėsai. (text continues with a personal story and advice)

## Gerai sirdis tėvas

Gerai sirdis tėvas. Tėvas - Ale, Justelė, ko verki, juk rytoj tavo vesuvis! Duki, - Ak, tėveli, man taip liūdna, kad turėsiu motinėlę, paikit! (text continues with a personal story and advice)

## STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4199 ARCHER AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632. TURTAS - \$90,000,000 REZERVAI - \$3,900,000. (text continues with financial information and contact details)

## MILDA BUICK, INC.

MILDA BUICK, INC. 907 West 35 St. LA 3 - 2022. (text continues with car sales information and contact details)



Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

## Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašiną. Nauijienos įsigijo naują Graphic Electronics mašiną klišmės gaminti. Tai pati moderniausia Amerikoje padaryta šios rūšies mašina. (text continues with technical details and company information)

## STENKIMŲ TRINYGU ATSAKYMAS

Stenkimų trinys. Klausimas: Esiu 40 metų, turiu vaikų, tėvas - veidus prieš 28 metų, mano žmona trima mėsai, už mane jausmė, esu laimingas šeimos gyvenime. Tada mane surašytieji vienybės atstatymo nuostatai jau įteigti savo galia ir raišas visas mėsai. (text continues with a personal story and advice)

## Gerai sirdis tėvas

Gerai sirdis tėvas. Tėvas - Ale, Justelė, ko verki, juk rytoj tavo vesuvis! Duki, - Ak, tėveli, man taip liūdna, kad turėsiu motinėlę, paikit! (text continues with a personal story and advice)

## STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4199 ARCHER AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632. TURTAS - \$90,000,000 REZERVAI - \$3,900,000. (text continues with financial information and contact details)

## MILDA BUICK, INC.

MILDA BUICK, INC. 907 West 35 St. LA 3 - 2022. (text continues with car sales information and contact details)

## Putinų "Valdovas"

Putinų "Valdovas". Vilniuje su spektakliais pasirodė Klaipėdos dramos teatras su spektakliu "Valdovas". (text continues with cultural commentary)

## Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašina

Nauijienos jau turi klišmės gaminti mašiną. Nauijienos įsigijo naują Graphic Electronics mašiną klišmės gaminti. Tai pati moderniausia Amerikoje padaryta šios rūšies mašina. (text continues with technical details and company information)

## STENKIMŲ TRINYGU ATSAKYMAS

Stenkimų trinys. Klausimas: Esiu 40 metų, turiu vaikų, tėvas - veidus prieš 28 metų, mano žmona trima mėsai, už mane jausmė, esu laimingas šeimos gyvenime. Tada mane surašytieji vienybės atstatymo nuostatai jau įteigti savo galia ir raišas visas mėsai. (text continues with a personal story and advice)

## Gerai sirdis tėvas

Gerai sirdis tėvas. Tėvas - Ale, Justelė, ko verki, juk rytoj tavo vesuvis! Duki, - Ak, tėveli, man taip liūdna, kad turėsiu motinėlę, paikit! (text continues with a personal story and advice)

## STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION. 4199 ARCHER AVE. - CHICAGO, ILLINOIS 60632. TURTAS - \$90,000,000 REZERVAI - \$3,900,000. (text continues with financial information and contact details)

## MILDA BUICK, INC.

MILDA BUICK, INC. 907 West 35 St. LA 3 - 2022. (text continues with car sales information and contact details)











**DR. ANNA BALIUNAS**  
AKIU, AUSU, NOSIŠ IR  
GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
2858 W. 63rd STREET  
Ofiso telefonai: Prospect 8-2297  
Rezid. telefonai: Wabrook 5-0974  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.  
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.  
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

**DR. S. BIEZIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9  
tikrai antradieniais ir penktadieniais.  
Trečiadienį ir sekmadienį uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: Republic 7-7868

**DR. C. K. BOBELIS**  
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ  
CHIRURGIJA  
PR 6-1795 arba 312-695-0533  
425 N. LIBERTY ST. R. 25  
ELGIN, ILLINOIS  
Valandos pagal susitarimą

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: Hemlock 4-5849  
Rezid.: 388-2233  
OFISO VALANDOS:  
Pirmadienį, ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį ir sekmadienį tikrai susitarus.

**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Akių ligų ir moterų ligos  
4157 ARCHER AVENUE  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.  
Seštadienį nuo 2 iki 4 popiet.  
Trečiadienį pagal atparą.

**DR. BR. GAIZIUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
kasdien. Seštadienį 1-4 val. p. p.  
Trečiadienį uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.  
Trečiadienį uždaryta.  
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000  
Rezid. telefonai: Garden 3-7278

**DR. ALDONA A. JUSKA**  
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ  
IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.  
Išskyrus trečiadienį ir seštadienį.  
2422 W. MARQUETTE ROAD

**DR. A. KAVALIUNAS**  
VIDAUS IR KRAUJŲ LIGOS  
2300 W. 51st STREET  
Ofiso telefonai: Prospect 6-1795  
Rezid.: Rikshajle 3-0281  
Priėmimo valandos: Pirmadienį, Antradienį, Ketvirtadienį ir Penktadienį. 2-4 val. p. p.  
ir 6-9 val. vakaro.  
Kitu laiku pagal susitarimą.

**DR. A. MACIŪNAS**  
CHIRURGAS  
2858 W. 63rd STREET  
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį. 1-4 popiet.  
antradienį ir penktadienį. 5-8 val. vak.  
Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Rezidencijos: PR 6-9801

**DR. J. MĚŠKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį nuo  
9:00-2:00 p. p.  
Trečiadienį uždaryta.

**DR. A. MONTVIDAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Room 322  
4010 WEST MADISON STREET  
CHICAGO, ILL. 60624  
Valandos: Kasdien nuo 10 ryto iki  
3 p. p. Vakaras: pirmadienį ir ketvirtadienį  
nuo 6 iki 9 val. vakaro.

**DR. P. STRIMAITIS**  
Sėdimoji praktika ir chirurgija  
specialistai  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4644 SO. ASHLAND  
Sėdimoji dienos priėmimo valandos  
2-4 ir 6-9 val. vak.  
Seštadienį 2-5 val. vak.  
Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.  
Ligonius priima tik susitarus  
telefonu.

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Sėdimoji praktika, opt. MOYERŲ ligo  
Ofiso telefonai: 2452 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 6-1223 arba PR 6-3577  
OFISO val.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį  
ir penktadienį. 9-6 val. vak. Seštadienį  
nuo 2-4 val. po pietų ir kita laiku  
pagal susitarimą.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: Hemlock 4-2123  
Rezid. telefonai: Gibson 8-1195  
Pirma ligonia pagal susitarimą. Dėl  
valandos skambinti telefonais HE 4-2123  
Jei neatsiliepia, tai telefonai GI 8-6198  
arba GI 8-6196

**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
756 WEST 35 STREET  
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.  
ir 6-8 val. vak. Seštadienį 1-4 p. p.  
Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

**P. SILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDE-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Mod. Baidai.  
Speciali pagalba kojoms  
(Arch Support) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadienį 8-11.  
ORTHOPEDEJŲ TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, ILL.  
Telefonai: Prospect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**  
**DR. G. SERNER**  
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS  
30 metų patyrimas  
Tel.: Yards 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivias Akis  
Ištaiso.  
Ofiso ir Akių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.  
Trečiadienį. Penktadienį ir seštadienį  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

**DR. ANT. RUDOKAS, Opt.**  
4435 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381  
Tikrinasi akis, priima akinius,  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį  
uždaryta), seštadienį 10 ryto iki 1 p. p.

**PERKRAUSTYMAI**  
**MOVING**  
Laidimai - pilna apdrauda  
ZEMA KAINA  
R. E. ERNAS  
2047 W. 67th Pl. Wabrook 5-8063

**MOVING**  
Apdraustas perkraustymas  
iš įvairių atstumų.  
ANTANAS VILIMAS  
3415 So. Lituania Avenue  
Tel.: Frontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
Jūs nustebint pamatę,  
kokioms natūralios spalvos  
DUMONT TV.  
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.  
FRONTIER 6-1998  
Radijai • Fonografi • Hi-Fi  
stereo

**SOPHIE BARCŪS**  
RADIOJE ŠEIMOS VALANDOS  
Visos programos iš WOPA,  
1490 kil. A. M.  
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**Vakarūškos: Pirmadienį 7 v. v.**  
Tel.: Hemlock 4-2413  
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO, ILL. 60629

**PAULINĖ DIKŠZAS**  
pagal Mūsų Dikšzas,  
gyv. 3418 So. Lowe Ave.  
Mirė 1964 m. lapkričio 15 d.  
8:00 val. vak., sulaukus  
pūses amžiaus. Gimė Lietuvoje.  
Bartanų kaime. Studijavo  
vaid. Amerikoje išgyveno  
51 metus.  
Paliko mūšidė: sūnus Edward,  
jo žmona Helen Dixon ir šeima;  
duktė Constance, jos vyras  
Edward Stasica ir šeima,  
poetė Alfrėda, jo žmona Mary  
Dikšzas ir šeima, podukra  
Sophie, jos vyras Victor Stasica  
ir šeima, vygerkos Jolita  
Dikšzas ir šeima, ir Salomija  
Dikšzas ir šeima, kitą gimines,  
draugai ir pažįstami.  
Priklausė SLA 36 kuopai.  
Kūnas pašarvotas Antano M.  
Phillips koplyčioje, 3307 So.  
Lituania Ave.  
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.  
8:30 val. ryto bus lydimas iš  
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos  
kapinyną, o po gedulingo pamaidų  
bus laidojama Sv. Kazimiero  
kapinėse.  
Visi a. a. Paulinos Dikšzas  
gimines, draugai ir pažįstami  
nuosirdžiai kviečiami dalyvauti  
laidojime ir suteikti jam  
paskutinį patarnavimą ir atsi-  
veikimą.  
Nulūde lieka:  
Sūnus, Marti, Dukta, Zentas,  
Pėsonis, Podokra ir gimines.  
Laid. Direkt. Antanas M.  
Phillips, tel. Yards 7-3401.



**ONLY YOU CAN PREVENT FOREST FIRES!**

**MOVING PERKRAUSTYMAI**  
IS TOLI IR ARTI  
Arba daktarai - (pagal susitarimą) -  
Sėdimoji praktika - Sėdimoji praktika  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 So. 68th Chicago 28, 71 So. Wabrook 5-9203

**JAU VĖL PRASIDEDA**  
Trys juodukai autobuse  
primušė nieku dėta žmogų  
Trys jauni tvirti juodukai  
sekmadienį dienos metu skaudžiai  
smušė ir primušė GTA  
autobusą važiuojantį žmogų,  
Tommy Rembarz, 44, kai tuo  
pačiu autobusu važiuojo apie  
20 metų visi ramiai sėdėjo  
ir tylėjo.  
Uspėjimas įvyko autobuse  
per lėtį iš Western Ave. įau-  
kunt North avenue. Rembarz,  
kurio vienas žandikaulis dar iš  
automobilio nelaimės praeitį  
mėnesį tebėra vienišis sutai-  
sytas, įėjęs į autobusą nuėjo į  
kitą galą, kur tie trys juodukai  
jį beregint atakavo. Vienas  
smogė į veidą, antras į vidurius.  
Rembarz sukrito ant grindų  
ir iš jo burnos pasipylė  
kraujas. Jo drabužiai buvo  
veik nuo nugaros nuplėsti.  
Atsipeikėjęs ir šaukdamas  
"Gelbėkite, padėkite!", Rem-  
barz nubėgo iki autobuso ka-  
ros ir čia sukrišęs bei apsi-  
kabinęs kasos stulpelį laikėsi, kai  
bėdintai bandė jį atplėsti; sa-  
kydami, kad nori įmesti į upę,  
kadangi tuo metu autobusas  
buvo sustojęs ties Chicago  
ave. Juodukai visiškai nepai-  
sė, kai konduktorius jiems sa-  
kė palikti tą žmogų ramybėje,  
ir apleido autobūsi tik šiam  
sustojus prie Ogden Ave., bet  
išeidamas vienas juodukas at-  
sisukęs davė jam dar vieną  
smūgį į veidą.  
Tik banditams išėjus, kon-  
duktorius patelefonavo policijai  
ir du policininkai, Robert  
Marosits ir Charles Zickus,  
juos suėmė bėginant North  
avenue.  
Policijai tardant vienas pa-

**ANTANAS MASEVICIUS**  
Gyv. 3115 So. Throop St.  
Mirė 1964 m. lapkričio 16 d.  
9:30 val. ryt., sulaukęs 61 metų  
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Se-  
kių apskr., Pukūnių kaime.  
Amerikoje išgyveno 15 metų.  
Paliko mūšidė: mylimi drau-  
gai Justinas ir Aldona Valsys ir  
daug kitų draugų bei pažįstamų.  
Kūnas pašarvotas P. J. Ridikio  
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.  
Trečiadienį, lapkričio 18 die-  
nį 10:00 val. ryto bus lydimas  
iš koplyčios į Lietuvos Tautines  
kapines.  
Visi a. a. Antano Masevičiaus  
gimines, draugai ir pažįstami  
nuosirdžiai kviečiami dalyvauti  
laidojime ir suteikti jam pas-  
kutinį patarnavimą ir atsi-  
veikimą.  
Nulūde lieka:  
Draugai ir pažįstami.  
Laidotuvų Direktorius P. J.  
Ridikis. Tel. YA 7-1911.

**ST. CATHARINES, ONT.**  
Kariuomenės šventė  
Š. m. lapkričio 21 d., 7 v. v.  
Slovakų salėje, Page-Welland  
gt. sankryžoje, St. Catharines,  
Ont., bus Lietuvos kariuomenės  
atsikūrimo 46 metų sukakties  
minėjimas ir koncertas.  
Paskaitą skaitys svečias iš  
Clevelando teis. J. Krygeris.  
Koncertinę dalį išpildys sol. V.  
Verkaitis, sol. J. Sriubiskienė  
ir muz. D. Skrinskaitė iš To-

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**ANTANAS MASEVICIUS**  
Gyv. 3115 So. Throop St.  
Mirė 1964 m. lapkričio 16 d.  
9:30 val. ryt., sulaukęs 61 metų  
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Se-  
kių apskr., Pukūnių kaime.  
Amerikoje išgyveno 15 metų.  
Paliko mūšidė: mylimi drau-  
gai Justinas ir Aldona Valsys ir  
daug kitų draugų bei pažįstamų.  
Kūnas pašarvotas P. J. Ridikio  
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.  
Trečiadienį, lapkričio 18 die-  
nį 10:00 val. ryto bus lydimas  
iš koplyčios į Lietuvos Tautines  
kapines.  
Visi a. a. Antano Masevičiaus  
gimines, draugai ir pažįstami  
nuosirdžiai kviečiami dalyvauti  
laidojime ir suteikti jam pas-  
kutinį patarnavimą ir atsi-  
veikimą.  
Nulūde lieka:  
Draugai ir pažįstami.  
Laidotuvų Direktorius P. J.  
Ridikis. Tel. YA 7-1911.

**PAULINĖ DIKŠZAS**  
pagal Mūsų Dikšzas,  
gyv. 3418 So. Lowe Ave.  
Mirė 1964 m. lapkričio 15 d.  
8:00 val. vak., sulaukus  
pūses amžiaus. Gimė Lietuvoje.  
Bartanų kaime. Studijavo  
vaid. Amerikoje išgyveno  
51 metus.  
Paliko mūšidė: sūnus Edward,  
jo žmona Helen Dixon ir šeima;  
duktė Constance, jos vyras  
Edward Stasica ir šeima,  
poetė Alfrėda, jo žmona Mary  
Dikšzas ir šeima, podukra  
Sophie, jos vyras Victor Stasica  
ir šeima, vygerkos Jolita  
Dikšzas ir šeima, ir Salomija  
Dikšzas ir šeima, kitą gimines,  
draugai ir pažįstami.  
Priklausė SLA 36 kuopai.  
Kūnas pašarvotas Antano M.  
Phillips koplyčioje, 3307 So.  
Lituania Ave.  
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.  
8:30 val. ryto bus lydimas iš  
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos  
kapinyną, o po gedulingo pamaidų  
bus laidojama Sv. Kazimiero  
kapinėse.  
Visi a. a. Paulinos Dikšzas  
gimines, draugai ir pažįstami  
nuosirdžiai kviečiami dalyvauti  
laidojime ir suteikti jam  
paskutinį patarnavimą ir atsi-  
veikimą.  
Nulūde lieka:  
Sūnus, Marti, Dukta, Zentas,  
Pėsonis, Podokra ir gimines.  
Laid. Direkt. Antanas M.  
Phillips, tel. Yards 7-3401.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**Kalė padėjo surasti savo pavogtus vaikus**  
Prieš gerą savaitę, lapkričio  
6 dieną, keli vaikai iš Pinksto-  
no gatvės, 3350 Lexington ave-  
nue, pavogė jauną kalė su ke-  
turiais neseniai parėtais šuny-  
čiais. Seštadienį kalė atsirado  
prie Pinkstono durų ir pradė-  
jo garsiai loti, o kai Pinkstonas  
išėjo laukan, ji leido save pa-  
glostyti, bet pradėjo eiti atgal  
nuo namų, vis per petį žiūrė-  
dama, ar jos savininkas Pink-  
stonas paskui eina.  
Taip ji Pinkstoną nuvedė  
prie pirmojo namo, kur rado  
vieną vogtą šunytį, ir nuo šiol  
su šunyčiais vogosių vaikų pa-  
galba surinktoji tris šunyčius,  
bet ketvirtą buvo nebegyvas.  
Policijos detektyvas, padėjęs  
šunyčius surinkti, pasakė jų  
motinai kalė: "Tu būtum tū-  
rėjusi būti policijos šuo".

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LIETUVIŲ KALBA**  
kasdien nuo pirmadienio  
iki penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val.  
ryto.

**LOVEIKIS** Telegramai  
Vilniaus-Pašilės  
Dalis  
**KVIETKININKAS**  
Gėlių Vestuvoms, Bankietoms  
ir Pagrabams  
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

**GUŽAUSKŲ**  
BEVERLY HILLS GBLINČIA  
GELES VISOMS PROGOMS  
2443 WEST 63rd STREET  
Telefonai: PR 6-0633 ir PR 6-0634

**GBLININKAS**  
(PUTRAMENTAS)  
Lankymo arba lūdesio valandose  
gražiausios gėles ir vainikas, ant-  
kapių papuošimai ir sezoninės  
kapams gėles.  
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)  
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

**John F. Eudeikis**  
Laidotuvų Direktorius  
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA  
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE  
Tel.: Yards 7-1741 - 1742  
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE  
Telefonai: Lafayette 3-0440  
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

**PETKUS**  
TĖVAS IR SŪNUS  
MARQUETTE FUNERAL HOME  
2533 W. 71st STREET  
Telefonai: Grovehill 6-2345-6  
1410 So. 50th AVE., CICERO  
Telefonai: Townhall 3-2108-9  
TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS  
AIRŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

**Laidotuvų Direktoriai**  
**MAŽEIKA & EVANS**  
6845 SO. WESTERN AVE.  
TRYS MODERNISKOS  
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS  
MAŠINŲ VIETA  
REpublic 7-5800 REpublic 7-6801

**NARIAI**  
Chicago  
Lietuvių  
Laidotuvų  
Direktorių  
Asociacijos  
AMBULANCE  
PATARNAVI-  
MAS DIENA  
IR NAKTĮ  
TURIME  
KOPLYČIAS  
VISOSE MIESTŲ  
DALYSE

**LEONARD BUKAUSKAS**  
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

**VASAFIS - BUTKUS**  
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: Olympic 2-1003

**ANTANAS M. PHILLIPS**  
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: Yards 7-3801

**STEPONAS C. LACKAWICZ**  
2124 WEST 59th STREET REpublic 7-1213  
2111 WEST 26th PLACE Virginia 7-6872

**GEORGE F. RUDMIN**  
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1189

**PETRAS BIELIUNAS**  
4848 S. CALIFORNIA AVE. Phone: Lafayette 3-3572

**P. J. RIDIKAS**  
3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911



# Naujas lietuviškos muzikos veikalas

Rinktinė fortepionui

Lietuvių Bendruomenės Kultūros Fondas, kurio pirmininku šiais metais yra Zigmantas Dailidka, išleido naują veikalą. Tai "Lietuviškos muzikos rinktinė fortepionui".

Lapkričio 1 dieną Pakšto salėje vyko šio leidimo pristatymas visuomenėi. Šalia muzikų, kompozitorių ir piano mokytojų, sulaukė mėsė Kultūros Fondo darbuotojai, laukusiu atstovai ir kiti kviesiti svečiai.

Po trumpos Z. Dailidkos kalbos, J. Zdanius, kuris su kitais muzikais (Vl. Jakubėnu ir Alg. Štikumi) šią rinktinę paruošė, paaiškino apie leidimo uždavinį ir ko norėta juo atsiekti. Fortepono gaidų trūkumas yra jamausias jau seniai. Jį jaučia mokytojai, priversti vaikus mokytis iš svetimauciu vadovėlių, jautia ir koncertų programų sudarinėtojai, kai prisieina ieškoti lietuviškos programoms kūriniai. Todėl šis leidinys ir padalintas į dvi dalis. Pirmoje pedagoginiams skyriuje sudėti 18-ka lietuvių kompozitorių darbai, kurie gali būti panaudoti besimokančių fortepono meno.

Antrame skyriuje yra aštuoni dalykai skirti jau stipresnio pajėgumo pianistams koncertų repertuarą sudarantiems, ar šiaip besidomintiems lietuvių kompozitorių kūriniais.

Tuo pačiu buvo sudaryta programa kuriems mūsų kompozitorių darbams išvystyti dienos šviesą. Daugelis mūsų muzikų yra prirašę gerų, lietuviškai širdžiai suprantamų kūrinių, kurie metais išguli sukrauti autorių stalčiuose niekieno negirdimi ir nevertinti. Priežastis yra ta, kad nėra kas pasisipinti jų išleidimu, kuris kartais daug kainuoja. Šiame leidinyje įdėti ir kai kurių mūsų kompozitorių kaip Čiurlionio kūrinių, kurie ankstyvesnėmis laidoms išsibaigus, tapo mažai kam žinomi ir neprieinami. Šiuo Lie-

tuvių Bendruomenės Kultūros Fondo rinkinio išleidimu ne vienam kūrinyje buvo išimtas iš užmiršties dulkių ir vėl įneštas į saulės šviesą.

Susirinkusiems buvo paskambinta eilė rinkinyje sudėtų kompozicijų. Muzikai V. Jakubėnas, A. Šimkus ir J. Bertulis demonstravo savo ar kity autorių kūrybą. Skambino jau gan brandus pianistas M. Drunga ir priauganti pianistė Danutė Siliūnaitė, padedama savo broliukų Algimanto ir Mindaugo.

Po to, J. Zdanius, dar nurodęs visą eilę rinkinyje pasitaikiusių korektūros klaidų, perdavė vakaro ir diskusijų vadovavimą V. Jakubėnui.

Diskusijose dalyvavusieji iškėlė visą eilę su muzika susijusių klausimų. Ar nepersunkūs dalykai sudėti rinkinyje? Ar galės juo pasinaudoti pianino mokytojai? Ar turime jaunesnio amžiaus daug žadančių kompozitorių? Ir kaip yra su mūsų pramogine, šokių muzika, kuri taip plačiai naudojama mūsų balius mėgstančios visuomenės? Ar kultūrinis bendradarbiavimas su pavergtos Lietuvos muzikais būtų įmanomas be politinių žinių?

Į šiuos ir kitus klausimus atsakinėjo J. Zdanius, V. Jakubėnas ir kiti. Buvo prieita išvada, kad priaugančių kompozitorių, išskyrus vieną kitą, tremtyje kaip ir neturime. Kita vertus, nors Lietuvoje šiuo metu vyksta gyvas muzikinis gyvenimas, tačiau stipriais kompozitoriais tremtis yra turtingesne. Todėl reikėtų savo muzikos leidiniuose pirmoje eilėje dėti tremties muzikų sukurtus kūrinius, kad jie mūsų tautai nedingę, bet būtų išlaikyti ateities laikams. Šokių, pramoginė muzika yra gan savotiškas atskiras muzikos žanras. Mūsų kompozitoriai nėra tam žanrui paruošti ir jiems neįmanoma ką nors vertingesnio toje srityje sukurti.

Kitas klausimas, kuriuo sielosi susirinkę buvo: kaip išimti muzikos leidinius iš sandėlių, kuriuose jie dėl nepakankamos rinkos užsiguli? Kaip paskatinti visuomenę pirkti gaidas? Reikalas sunkus, dar ir šiandien Kultūros Fondas turi kelis rinkinius V. Jakubėno kūrinių. Nuperka tėvai, kurių vaikai mokosi skambinti, perka pianino mokytojai, tačiau plačioji visuomenė muzikos leidinių likimu nesidomi. Vis reikalingi mecenatai, leidėjai, aukotojai. Kartais trūksta ir reklamos, mūsų spaudos paremimo. O vistiek, kultūriniam lietuvių gyvenime muzika užima labai ryškia vietą, nėra abejonės, kad užims ir ateityje.

Šia prasme padrašinantį žodį tarė L. Bendruomenės CV pirmininkas J. Jasaitis. Jis muzikams pažadėjo, kad ir lėšų nerūdės, vis kaip nors išleisti jų sukurtus kūrinius. Jau senai visuose darbuose kankina lėšų trūkumas, bet šis tas vis padaroma. "Jūs tik kurkite", kalbėjo J. Jasaitis, "o mes vis kaip nors išleisime".

Naujai išleistame rinkinyje atstovaujami šie mūsų autoriai: Br. Budriūnas, J. Bertulis, J. Gruodis, G. Gudauskienė, Vl. Jakubėnas, K. Kerbelis, D. Lapinskas, St. Šimkus, Alg. Šimkus, J. Zdanius, J. Žilevičius, Kazimierietė sesuo M. Bernarda, K. V. Banaitis, M. K. Čiurlionis ir V. Jančiūnas.

Lėšos spaudos darbams buvo gautos iš II-sios Dainų šventės komiteto. Rinktinės viršelyje



Modernios maitinos jau poruola suderinama būdo studentus. Purduo Universitete įsitaisė tokia skaitinimo mašina, kuri nurodo tinkamiausią jam ar jai porą. Studentas turi išsiaiškinti 18 klausimų, o vėliau mašina jam pasako, kas jam geriausia tiktų. Pirmamečiai studentai daugiausia naudojami šios mašinos patarimais.

## Brighton Parko Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Moterų klubo eilinis susirinkimas įvyko lapkričio 5 d. Vengeliauskos salėje. Pirm. Adela Burba atidarė susirinkimą ir pranešė, kad mirė narė Ona Petraitienė. Susirinkimas mirusių pagerbė atstojimu, o jos šeimai išreiškė gilią užuojautą.

Į klubą buvo priimtos 4 naujos narės: Frances Budrick, Petronėlė Gantautas, Barbora Spervelienė ir Frances Tallarico.

Susirinkimas nutarė paskirti \$10 Chicago Lietuvių Tarybai ir \$10 Balfui.

Buvo pranešta, kad serga narė Zuzana Gesterienė. Klubas pasiuntė jai į ligoninę gėlių puokštę su linkėjimais pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo sukurtuvų programa buvo pasveikinti Ralph ir Connie Budrikai, kurie minėjo 40 metų vedybinio gyvenimo. Sudainavus Ilgiausių metų, celebrantai pavaišino skaniais gėrimais. Viskas praėjo malonioje ir linksmoje nuotaikoje.

Priešmetinis susirinkimas įvyks ketvirtadienį, gruodžio 3 d. Vengeliauskos salėje, 4500 So. Talman Ave. Pradžia 8 val. vak.

Visos narės prašomos dalyvauti, nes bus renkama 1965 metų valdyba.

Adela Burba, koresp.

## "Vandalai" darbuojasi

E. Chicago avenue policija paskutinėmis dienomis gauna labai daug nusikandimų "vandalais", kurie pasidarė nepaprastai "veikliūs" Chicago miesto šiaurinėje dalyje.

E. Ohio, Sedgewick, State, Orchard, Franklin, Fullerton ir kitose gatvėse randa iš nakties sujauptus automobilius viršus, plytgaliais išmuštus automobilių ir namų langus.

Franklyn gatvėje kai kas į spausutę įmetė net padegytą popierių ryšulį, o Ohio gatvėje kažkas automobiliu užvažiavo į šaligatvį ir išlaužęs krautuves langą nuvažiavo.

## Dvių milijonų gaisras Goldblatto krautuvėje

Prekių pilna stambi Goldblatt Co. krautuvė prie 4000 Kedzie avenue penktadienio pavakarį užsidegusi vos per 17 valandų bebuvu užgesinta. Gesinimo darbe buvo sužeista arba dūmiais užtroškė 41 asmenys ir nuostolių padaryta už porą milijonų dolerių.

Louis Goldblatt, tos bendrovės pirmininkas, pagyrė savo tarnautojus ir gaisrininkus už jų pasiaukojantį darbštumą, sumanumą gesinimo ir gelbėjimo darbe.

## TRUMPAI

— AL Montessori Vaikų Namų tėvų susirinkimas įvyks š. m. lapkričio mėn. 18 dieną (trečiadienį), 8 val. v. punk-



Papilčius Paulius VI pasakė, kad šio mėn. dienomis jis siūlė paverkalo matomą karūną neturintiems sušelpiti. Tvirtinama, kad papilčius karūna kainuoja \$12,000.

## IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

### Aleksis Markunas mirė automobilio sužeistas

Alex. Markunas, 74 metų, gyvenęs 319 N. Oak Park Ave., kurs spalio 13 dieną automobilio buvo sužeistas Chicago ir East avenue kampe Oak Parke, praeitą šeštadienį mirė West Suburban ligoninėje, Oak Pk.

Nuo metų pradžios iki praeitą šeštadienio vidurnakčio įvairiuose automobilio akcidentuose (nelaimėse) Cook apskrityje buvo užmušti arba nužeidžiami mirė 482 žmonės, iš

pažymėta: "I-mas", taigi, šios rūšies veikalas, gal, bus nepasakutinis.

Lietuviškos muzikos fortepionui rinktinę galima gauti Kultūros Fondo išdininio adresu: J. Bertulis, 5348 So. Talman Ave., Chicago 32, Illinois. A. P.

## REIKALINGI VALYTOJAI

Didele kompanija su nauju pastatu ofisams, nori sudaryti sau valytojų-dienoturių grupę. Priims tik turinčius patyrimo tame darbe. Turi būti gero būdo ir turėti vietinę rekomendaciją.

TURI MOKETI ANGLISKAI. 40 darbo valandų savaitę. Nuo 5 val. p. p. iki 12:30 ryto. Nuo pirmadienio iki penktadienio ir šeštadieniais 5 valandos.

Geras pradinis atlyginimas ir įvairūs kompanijos priedai, apmokamas gydymas, grupinis gyvybės draudimas, pensija, taupymo planas, apmokamos atostogos ir šventės.

40 min. kelio nuo miesto centro važiuojant Kennedy Expressway ir North West Tollway.

## THE PURE OIL COMPANY

GOLF ROAD & STATE RT. 53 (North West Tollway & Route 53) PALATINE, ILLINOIS Tel. LA 9-7700

Priimami visi lygionis teisėmis.

## REIKALINGI

◆ "Punch" preso operatoriai  
◆ Nituotojai  
◆ Darbininkai dirbtuvės darbu. Gali tuojau pat pradėti darbą. MOHAWK METAL PRODUCTS CORP.

4610-20 W. 21st Street CHICAGO, ILL.

## REIKALINGAS "FOREMANO" PADEJEJAS

Patyres prie metalinių spintų gamimo, proga įsigyti į augančią metalo gaminių organizaciją, proga greitai karjerai.

MOHAWK METAL PRODUCTS CORPORATION 4610 - 20 W. 21st Street CHICAGO, Ill. BI 2-4170

## REIKALINGI:

★ IRANKIŲ GAMINTOJAI  
★ INSPEKTORIAI  
★ PRESO OPERATORIAI.

Dieninė ir naktinė pamainos. Dalinamės pelnu, priedai.

KRONE DIECASTING CO. 1811 N. KOSTNER

## HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

REIKALINGA knygvedyboje patyruši mergina arba moteris bendram ofiso darbu. Geras atlyginimas, nuostinės darbas.

BRIGHTON SAVINGS & LOAN ASSOCIATION, 4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

## REIKALINGOS PLASTIKO OPERATORĖS

Injekcijos, įėjimas Reikalingas mažiausiai vienu metų patyrimas. Turi mokėti angliskai. 4034 N. KOLMAR

## RENTING IN GENERAL Nuomos

ISNUOMOJAMI miegamieji kambariai tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. Iš ryto skambinti telefon. YA 7-5495, po 5 val. vakarais belstis į duris.

## RENTING IN GENERAL Nuomos

tuliai, Vaikų Namuose, 2743 W. 69 gatvė. Tėvų susirinkimui nuosekliai aiškinama Montessori auklėjimo principai, klasėje esanti medžiaga ir jos paskirtis ir praktiškas darbo demonstravimas. Šiame susirinkime tęsiama tema apie praktiškas gyvenimo patyrybas: "Praktiško gyvenimo patyrybų įtaka charakterio formavime".

Po paskaitos ir demonstracijų bus rodomas filmas, padarytas Anglijoje, Montessori mokykloje, kaip vaikai atlieka praktiško gyvenimo patyrybas. Tėvų susirinkimas praveda Vaikų Namelių vedėja S. Vaišvilienė. Į susirinkimą kviečiami draugijos nariai ir tėvai besidomį Montessori auklėjimu.

— Pranas Razminas, žinomas pedagogas, praktikas ir teoretikas, rajoninėje mokytojų konferencijoje š. m. lapkričio 28-29 dienomis kalbės apie naujus bandymus literatūros

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardevimui

Paskolos, perkant namus, daromos lėgus terminams ir šeimai nuokimėiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5 1/2 kamb., 3 mieg., modernus, arti m. g. \$17,500. 3 BUTŲ MEDINIS, 21,600 metinių pajamų, senutė parduoda už \$9,000. BEVEIK NAUJAS, platus 1 1/2 aukšto mūras, 4 ir 4 kamb., mūro garažas, Marquette Parke, \$29,000.

2 BUTŲ 1 1/2 aukšto įvairus mūras, 6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto garažas, \$24,900. 2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., Marquette Parke, platus lotas, gazo šild. \$22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, Marquette Parke, \$8,500. 1 1/2 AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 kamb., naujas gazo šild., sausas rūšys, naujas garažas. Marq. Parke \$16,000. PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, \$21,500. 4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, gazo šild. alumi. langai, 4 auto mūro garažas, \$41,500. ORIGINALUS 8-butų 2 aukštų mūras, Marquette Parke. Puikus pirkimys. \$71,000.

Prasome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

## BELL - REALTY

J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

CICERO — \$12,500 SVARUS, dailus 4 kambarių namukas. Moderni vonia ir virtuvė. Gazo šiluma. \$1,000 IMOKETI 6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šildymo sistemos. CICERO 2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., pilnas rūšys: baras, virtuvė ir tualetas. Pilna kaina \$17,000.

## ŠATAS REALTY

4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

## DIDZIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIJŲ PASIRINKIMAS

◆ APDRAUDA ◆ NOTARIJATAS LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WALBROOK 5-6015

PERKAME PARDUODAME, MAIŲNOME įvairaus dydžio namus visuose rajonuose pasiekti, visokeriopą apdrauda, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street Prospect 8-5454

## PARDUOS, MAINYS AR ISNUOMUOS

6000 kvadratinę pėdų pastatą, esantį 6743 So. Western Ave. TED ALLEN — RE 7-3200.

## SIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

## BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujas ir perstatau senus virtuvės rėmus apšildymo pečius ir air-conditioning ir naujas ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rėmus (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apkalčiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmieste.

Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

## HEATING CONTRACTORS

Įstatome kiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinatus. Vienuiteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ZEMAITIS — OL 6-0412 ir VICTOR SKADE — ST 6-9272

## A. ABALL ROOFING

Dirba prieš 80 metų STOGŲ DENGIMAS IR RINOS MES TAIROM, DAŽOM RINAS, nuotekauocius vamzdžius ir šlapam smala vidų ligoniam naudojami; naujos rinos įtaisomos iš perdirbtą metalo, kurio nereikia daryti. Plokščių ir išlygtų stogų taisymas, smalinimas ar naujai uždengimas. Kaminai ir "smokintai" perisimai ir užtaisimai — "tuckpointing". Mes atliekam lauko dangymo, mūro užtaisymo — "tuckpointing" ir cemento darbus. PILNAI APSIDRAUDE Darbas garantuotas. Nemokamas įsainavimas. Atidara vis laiką Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame šiemet.

A. ABALL ROOFING CO. Skubiai atlieka darbą ir pilnai jį garantuoja.

## STIRBIS FUEL OIL

Geriausias aliejus Pigiausia kaina HE 4 - 6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel. PR 8-9533

## SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

ir kitus kraštus. P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago 32, Ill. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolis 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

## GARBAGE DRUMS

WITH COVERS & HANDLES 30 & 50 gal. Free delivery 5757 S. Halsted & 5622 S. Racine Tel. 224-4362 — 434-1113

## SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL CO. 3320 S. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9-6 val. Firm. ir ketvirt. 9-9 val. vak.

## DOVANŲ SIUNTINIAI

Iš Chicago tiesiai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, stovamos bei rašomos mašinos, pianiniai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės į lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO. 2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tel. 471-1214